
SR. LUIS PEREZ
25.2 kW 6 de Noviembre de 2025

GDMTO 374211200658

3,315 kWh prom. $ 10,298

40 3,349 kWh $1,014

90.15 % MES $ 9,284

$123,575.00 MXN $12,166.00 MXN $111,409.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.8 AÑOS 630 W 40 112 m 2 26.3 %



Propuesta 1 6 de Noviembre de 2025 21 de Noviembre de 2025

20250068

SR. LUIS PEREZ  

40 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W

2 INVERSOR GOODWE GW9600-MS-US30

1 ESTRUCTURA K2 25 AÑOS DE GARANTIA

25200 COSTO X WATT CENTRAL COMERCIAL

1 21-40 KW VERIFICACION

1 21-40 KW INSPECCION

Subtotal $ 365,510.76

IVA $ 58,481.72

TOTAL (MXN) $ 423,992.48

(81) 2235-2393 ventas@powerenergy.mx https://www.powerenergy.mx



1 $ 123,575.00 $ 12,166.00 $ 0.00 $ 111,409.00 $ 111,409.00 $ -312,583.48

2 $ 130,989.50 $ 12,895.96 $ 0.00 $ 118,093.54 $ 118,093.54 $ -194,489.94

3 $ 138,848.87 $ 13,669.72 $ 0.00 $ 125,179.15 $ 125,179.15 $ -69,310.79

4 $ 147,179.80 $ 14,489.90 $ 0.00 $ 132,689.90 $ 132,689.90 $ 63,379.11

5 $ 156,010.59 $ 15,359.29 $ 0.00 $ 140,651.30 $ 140,651.30 $ 204,030.41

6 $ 165,371.23 $ 16,280.85 $ 0.00 $ 149,090.37 $ 149,090.37 $ 353,120.78

7 $ 175,293.50 $ 17,257.70 $ 0.00 $ 158,035.80 $ 158,035.80 $ 511,156.58

8 $ 185,811.11 $ 18,293.17 $ 0.00 $ 167,517.94 $ 167,517.94 $ 678,674.52

9 $ 196,959.78 $ 19,390.76 $ 0.00 $ 177,569.02 $ 177,569.02 $ 856,243.54

10 $ 208,777.36 $ 20,554.20 $ 0.00 $ 188,223.16 $ 188,223.16 $ 1,044,466.70

11 $ 221,304.00 $ 21,787.45 $ 0.00 $ 199,516.55 $ 199,516.55 $ 1,243,983.25

12 $ 234,582.24 $ 23,094.70 $ 0.00 $ 211,487.54 $ 211,487.54 $ 1,455,470.80

13 $ 248,657.18 $ 24,480.38 $ 0.00 $ 224,176.80 $ 224,176.80 $ 1,679,647.59

14 $ 263,576.61 $ 25,949.21 $ 0.00 $ 237,627.40 $ 237,627.40 $ 1,917,275.00

15 $ 279,391.21 $ 27,506.16 $ 0.00 $ 251,885.05 $ 251,885.05 $ 2,169,160.05

16 $ 296,154.68 $ 29,156.53 $ 0.00 $ 266,998.15 $ 266,998.15 $ 2,436,158.20

17 $ 313,923.96 $ 30,905.92 $ 0.00 $ 283,018.04 $ 283,018.04 $ 2,719,176.24

18 $ 332,759.40 $ 32,760.27 $ 0.00 $ 299,999.12 $ 299,999.12 $ 3,019,175.36

19 $ 352,724.96 $ 34,725.89 $ 0.00 $ 317,999.07 $ 317,999.07 $ 3,337,174.43

20 $ 373,888.46 $ 36,809.44 $ 0.00 $ 337,079.01 $ 337,079.01 $ 3,674,253.45

21 $ 396,321.77 $ 39,018.01 $ 0.00 $ 357,303.76 $ 357,303.76 $ 4,031,557.20

22 $ 420,101.07 $ 41,359.09 $ 0.00 $ 378,741.98 $ 378,741.98 $ 4,410,299.19

23 $ 445,307.14 $ 43,840.64 $ 0.00 $ 401,466.50 $ 401,466.50 $ 4,811,765.69

24 $ 472,025.56 $ 46,471.07 $ 0.00 $ 425,554.49 $ 425,554.49 $ 5,237,320.18

25 $ 500,347.10 $ 49,259.34 $ 0.00 $ 451,087.76 $ 451,087.76 $ 5,688,407.94

AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA



Generación de energía

Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto

Generación de energía 3,298.9 3,294.3 3,576.7 3,335.1 3,407.5 3,579.7 3,830.7 3,976.6 3,816.3 4,125.6 3,736.5 3,916.8

Consumo actual 4,418.0 2,857.0 1,895.0 1,855.0 1,887.0 2,407.0 3,536.0 3,107.0 4,147.0 4,854.0 4,778.0 4,033.0

AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA


